
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 91. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 2. 12. 2011 od 12:03 hodin do 13:33  hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 
 
 
Usnesení č. 1/91R/2011 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 91. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.   Mgr. Jana Čermáka 
2.   Bc. Martina Kliku 

 
  
Usnesení č. 2/91R/2011 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 91. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
                     
                        
Usnesení č. 3/91R/2011 
Schválení vzorové smlouvy pro poskytování dotací z přijatých darů   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

vzorovou  Smlouvu o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů dle přílohy č. 1 
      tohoto usnesení 
 
 
Usnesení č. 4/91R/2011 
Schválení Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem  a společností Severočeské doly, 
a.s. pro rok 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a   
o uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Severočeskými doly a.s.,  
se sídlem v Chomutově, Boženy Němcové 5359,  PSČ: 430 01 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.     

 
 
Usnesení č. 5/91R/2011 
Předložení Koncepce ČEZ, a.s. v Ústeckém kraji  



 2 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í   
s přítomností na zasedání Rady Ústeckého kraje  představitelů společnosti ČEZ, a.s., Ing. 
Daniela Beneše MBA, předsedy představenstva a generálního ředitele ČEZ, a.s.,Mgr. Ing. 
Vladimíra Hlavinky, člena představenstva ČEZ, a.s. ,Ing. Přemysla Šaška, Ph.D., MBA . 
projektového manažera ČEZ, a.s.,  Ing. Václava  Matyse , člena Energetické komise  ČEZ, a.s., 
Ing. Ladislava Kříže, vedoucího mediálního odboru ČEZ , a.s. Mgr. Ondřeje Horáka , 
regionálního manažera komunikace ČEZ, a.s. 

 
Usnesení č. 6/91R/2011 
Předložení Koncepce ČEZ, a.s. v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  věd o m í  
 

předloženou Koncepci společnosti ČEZ, a.s. v Ústeckém kraji 
 
 
 
 
 
Seznam příloh  : 
 

Příloha č. 1 k usnesení č. 3/91R/2011    –   Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace  

                                                                  

Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011     –   Návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci 
Severočeskými doly, a.s. 

 

 

  
  
 



                                                                                      Příloha č. 1 k usnesení č. 3/91R/2011  

strana 1 / 5 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a p říjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

( dále jen „smlouva“) 



 

strana 2 / 5 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje č. ….. ze dne 
2. 11 .2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá 
v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení ………… č. ….. ze dne 
…….investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která 
bude převedena do 15 dnů od podpisu smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
………………., pod UZ (účelovým znakem) ……………… .. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství).* 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minim is“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz čl. II. odst. 7 Zásad)) Poskytovatel 
uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o všech jím 
přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních let 
…….,- Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy). ** 

Poznámka */**– ve smlouv ě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je 
neslu čitelnou podporou, lze poskytnout pouze v p řípadě, že jsou spln ěny podmínky 
příslušného pravidla de minimis. V takovém p řípadě se ve smlouv ě neužije text 
označený žlutým polem a zna čkou *, ale pouze text v zeleném poli ozna čeném značkou 
**. 

 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem …(doplnit dle skutečnosti – např. podpory činnosti, 
realizace akce či projektu apod.) …………………. 

2. Dotaci lze použít  pouze na úhradu nákladů přímo souvisejících s ………. (doplnit dle 
skutečnosti – např. s podporovanou činností, realizací akce či projektu…)……..     

 
3. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

 

 

 



 

strana 3 / 5 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem ………, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s vyúčtováním použití 
poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od …….. (doplnit dle skutečnosti - ukončení 
podporované činnosti, realizace akce či projektu), nejpozději 15 dnů před termínem 
stanoveným darovací smlouvou kraji pro předložení vyúčtování přijatého daru, ze 
kterého byla dotace poskytnuta, tedy dne …….. (doplnit konkrétní termín). 

            Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis činnosti, realizace akce či projektu, 

- popis prezentace Ústeckého kraje, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku.  

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

f) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na ......... (doplnit dle skutečnosti) poskytnuta, v případě, že do data sjednaného 
v písm. d) tohoto článku neprokáže použití dotace pro účel uvedený v této smlouvě 
nebo pro tento účel použije pouze její část, nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 



 

strana 4 / 5 

pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, 
že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 
veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající  příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
7. Poskytovatel potvrzuje, že: 



 

strana 5 / 5 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 

Příjemce 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (,,de minimis“) 

 
 



                                                                                         Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011   

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo Ústeckého kraje:          
Číslo Severočeských dolů, a.s.:  
 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
uzavřená dle ustanovení  § 269 odst. 2  

 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník., ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
IČO: 708 92 156   
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., , č.ú. 882733379/0800  
 
dále jen „Kraj “ 
 
a 
 
Severočeské doly a.s.  
Sídlo:                    Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov 
Jednající:              Ing. Jiřím Zahradníkem, místopředsedou představenstva 
                              na základě pověření představenstvem ze dne 09.05.2011 
IČO:                      499 01 982 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  č.ú.: 34005-491/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
odd. B, vl. 495 
 
dále jen „Severočeské doly“ 
 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí  

tuto 

SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech a cílech, včetně 

nástrojů a metod pro jejich naplnění 

 

Strany se dohodly takto: 



                                                                                         Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011   

 2

 

I. 

Preambule 

 

Severočeské doly a Kraj vyjadřují podpisem této smlouvy své upřímné přesvědčení, že pouze 

úzká spolupráce všech subjektů výrazně ovlivňujících dění v Ústeckém kraji může vést k 

dlouhodobému zlepšení kvality života místních obyvatel. Smluvní strany považují udržitelný 

rozvoj za nutnou podmínku zlepšení kvality života a usilují proto o dosažení ekonomické 

stability, sociálního smíru a dalšího zlepšení životního prostředí. Kraj vnímá Severočeské 

doly jako subjekt, jehož činnost se výrazně dotýká života občanů kraje. Kraj proto vyjadřuje 

svůj trvalý zájem na spolupráci se Severočeskými doly, neboť je považuje za svého 

přirozeného a významného partnera při řešení otázek v oblasti životního prostředí, 

zaměstnanosti, zdravotnictví a sociální sféry, vzdělávání, kultury, sportu, společenského 

života, podpory podnikání a dalších rozvojových projektů a programů.  

 

II. 

Formy spolupráce 

 

Severočeské doly tímto přislibují poskytnout peněžitý dar Kraji v celkové částce 

25.000.000,-- Kč (slovy dvacetpětmilionůkorunčeských) s tím, že darovaná částka bude 

připsána na účet Kraje nejdříve v období od 1.1.2012 do 31.1.2012. Kraj je oprávněn tyto 

prostředky čerpat do konce roku 2012 na následující programy: 

 

- SŠ technická a automobilní, Chomutov –  

REKO  plášťů budov v objektu Pražská 702      10 mil. Kč 

-    SŠ stavební Teplice – dostavba areálu školy I. etapa     5 mil. Kč 

-    VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí – realizace úspor energie 

      Pivovarská  - I. etapa        10 mil. Kč 

 

Výše uvedené programy splňují podmínky stanovené usnesením vlády České republiky 

č. 334 ze dne 14. dubna 1999, v platném znění, kdy střední školy uvedené v rámci 

programů spadají pod vymezení „střední odborné učiliště“ dle uvedeného usnesení vlády, 

jelikož vzdělávají žáky ve tříletých oborech vzdělání zakončených závěrečnou zkouškou 



                                                                                         Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011   

 3

s výučním listem. Střední školy uvedené v rámci výše uvedených programů nabízí 

následující tříleté obory vzdělání zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem: 

SŠ technická a automobilní, Chomutov: 

23-51-H/001 Zámečník 

23-55-H/02 Karosář 

23-56-H/01 Obráběč kovů 

23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel 

66-53-H/01 Operátor skladování 

 

SŠ stavební Teplice: 

26-57-H/01 Autoelektrikář 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  

26-51-H/01 Elektrikář 

36-52-H/01 Instalatér 

23-55-H/01 Klempíř 

23-55-H/02 Karosář 

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

23-52-H/01 Nástrojář 

23-56-H/01 Obráběč kovů 

36-69-H/01 Pokrývač 

36-59-H/01 Podlahář 

36-64-H/01 Tesař 

33-56-H/01 Truhlář 

23-51-H/01 Strojní mechanik 

36-67-H/01 Zedník 

 

VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí: 

33-56-H/01 Truhlář 

 

                                       

 

III. 

                                                  Účel a podmínky spolupráce 



                                                                                         Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011   

 4

1. Kraj se zavazuje, že darované prostředky použité na program, resp. programy uvedené 

v  článku II., budou použity účelově v souladu s usnesením vlády České republiky č. 

334 ze dne 14. dubna 1999,v platném znění. V případě, že by po podpisu této smlouvy 

došlo v důsledku pozdějších usnesení vlády České republiky ke změně účelovosti, 

Kraj se zavazuje program, resp. programy přehodnotit, a dar použít v souladu s těmito 

pozdějšími usneseními. 

 

2. Dar je poskytnut na základě rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti 

valné hromady Severočeských dolů ze dne 7. března 2007, respektive v souladu 

s usnesením vlády České republiky č. 1259 ze dne 29. září 2005 ke zprávě o výsledku 

exkluzivního jednání se společností ČEZ, a. s. o přímém prodeji majetkové účasti státu 

ve společnosti Severočeské doly a. s. a jeho podmínkách.      

 

3. Programem se rozumí investiční i neinvestiční akce či podobný projekt, na jehož 

realizaci jsou poskytovány finanční prostředky z rozpočtu Kraje či jehož realizaci Kraj 

podporuje jiným způsobem. 

 

4. Kraj se zavazuje do 15. ledna 2013 poskytnout Severočeským dolům souhrnnou 

zprávu  o použití prostředků, které obdrží dle článku II. této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se mohou dohodnout na pokračování spolupráce v dalším období    

písemným dodatkem k této smlouvě, popřípadě uzavřením smlouvy nové. 

 

                                                                        IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kraj, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně 

jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Severočeské doly prohlašují, že: 

a) Kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 

informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 



                                                                                         Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011   

 5

vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 

předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 

závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 

nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 

k ochraně před zneužitím a zveřejněním.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

 

3. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů, neboť slouží k zajišťování uspokojování 

veřejných potřeb. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy 

z ní vyplývající příslušnými ustanoveními  obchodního zákoníku. 

 

4. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

dne ...................  usnesením č. ..../....../............ 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních.  

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

 

Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují 

autentičnost této smlouvy svým podpisem.   

 

V Ústí nad Labem, dne …………….          V Chomutově  dne …………......... 



                                                                                         Příloha č. 2 k usnesení č. 4/91R/2011   

 6

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

………………………………………………. 

Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka 

Severočeské doly a.s. 

Ing. Jiří Zahradník,  

místopředseda představenstva 

 


